
44 – São Paulo, 62  (226) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 5 de dezembro de 2017

Natália Ciccarelli (Assistente Social)
UBS Vila Sabrina
Amanda Jaciara de Lima (Enfermeira)
Regina Criscuolo Moretti (Pediatra)
Karina Grinevicius Garbe (Ginecologista)
Representante do Conselho Gestor da Supervisão de Saúde de 

Vila Maria /Vila Guilherme
Luciene Marques Lupatelli

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL
 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 85309026, Amanda Barbosa Monteiro Vasques Pereira, 

Diretor de Divisão Técnica, DAS 12, 20 dias referente ao exercício de 
2016, no período de 26/12/2017 a 14/01/2018.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 PERMANÊNCIA DA GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF 3780/2 ANTONIO CARLOS LOPEZ Prot. nº 341/17

DEFIRO a permanência da Gratificação de Função no percentual de 
80% sobre o padrão QPA1-A, nos termos do artigo 10 da Lei nº 10.430/88, 
com as alterações introduzidas pelas Leis nºs 11.410/93, 11.511/94, 
11.951/95 e 12.568/98, a partir de 29/10/2017.

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO CIPA-SFMSP CEMITÉRIOS, CREMATÓRIO e 

MANUTENÇÃO
A Comissão Eleitoral da CIPA de Cemitérios, Crematório 

e Manutenção, para fins de cadastro da CIPA empossada em 
01/12/2017 junto ao Departamento de Saúde do Servidor – 
COGESS-DESS, CONVOCA os servidores abaixo relacionados, 
eleitos Titulares e Suplentes, para assinatura do documento de 
posse da CIPA Gestão 2018/2019, impreterivelmente, até a data 
de 15/12/2017, na Seção Técnica de Recursos Humanos, sito à Rua 
da Consolação, 247 – 5º andar.
SUPLENTES RF UNIDADE
RODOLFO LUIZ SAMPAIO 4070/2 CEM. CONSOLAÇÃO
JOAQUIM MANOEL DE ARAÚJO 4069/2 CEM. FREG. Ó
EDUARDO COSTA AQUINO 4093/2 CEM. ITAQUERA
JOSÉ ROBERTO FREIRE 2691/2 CEM. LAJEADO
NÉLIO DA CONCEIÇÃO ALVES 3985/2 CEM. LAPA
EDILSON APARECIDO EFIGÊNIO 3762/2 CEM. PENHA
APARECIDO RODRIGUES ALVES 2256/2 CEM. S. LUIZ
GERSON MARLON FRESCHI 3145/2 CEM. S. PAULO
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA 4095/2 CEM. SANTO AMARO
ISRAEL MIGUEL 1121/1 CEM. S. PEDRO
ANTONIO CARLOS DA SILVA 3862/2 CEM. SAUDADE
JOSÉ AUGUSTO MENEZES 3540/2 CEM. TREMEMBÉ
WAGNER FERREIRA DE AQUINO 2779/1 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
MARIA IZABEL R. GUIMARÃES 2584/1 CREMATÓRIO
VALMIR CAETANO DA SILVA 2877/1 MANUTENÇÃO
TITULARES RF UNIDADE
SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA 3973/2 CEM. CONSOLAÇÃO
EDILSON VITOR SOARES 4081/2 CEM. ITAQUERA
MARCELO DE CASTRO SANTOS 4013/2 CEM. LAJEADO
JORGE LUIZ HONÓRIO 1916/1 CEM. VL. MARIANA
HÉLIO ELEUTÉRIO ALVES 2764/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
FILOMENA LUIZA F. ALCANTARA 922/1 CREMATÓRIO

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
707.445.0/03 EMERSON MOTA SANTANA 2º 24/11/2017 230302010000000

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 RELAÇÃO DE ADICIONAIS POR TEMPO DE 
SERVIÇO NOS TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 
8989/79
Reg. Func. Nome QQ DATA E.H.
726.271.0/01 HEIDY REGINA LEITE SOUZA 3º 28/11/2017 200001000000000

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)
 FÉRIAS DEFERIDAS

RF/V NOME CARGO REF DIAS EXERC A PARTIR 
DE

6101178/3 Agnaldo dos Santos 
Galvão

Diretor de Departa-
mento Técnico

DAS-14 10 2017 05/12/2017

7579870/2 Audrei Infantosi Del 
Nero da Costa

Administrador de 
Parque II

DAS-09 15 2017 27/12/2017

8079544/2 Elysson Cotrim Administrador de 
Parque III

DAS-10 15 2017 31/12/2017

8162387/2 Ivaneide Sales 
Cezaretto

Administrador de 
Parque III

DAS-10 15 2017 26/12/2017

8060657/8 Leandro Marques 
Bondar

Administrador de 
Parque IV

DAS-11 20 2017 26/12/2017

8036985/3 Rogério Vaz da Silva 
Anachoreta

Assistente Técnico II DAS-11 30 2017 04/12/2017

8117748/2 Tatiana Zanon Pinero 
Labrana

Administrador de 
Parque II

DAS-09 20 2017 24/12/2017

REMOÇÃO
735.443.6/1 LIZIA LOPES CASERI, Assistente de 

Gestão de Políticas Públicas, do Pq. da Luz, para CCA, E.H. 
270170000000000.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 QUADRO DE PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA, ARQUITETURA, AGRONOMIA E GEOLOGIA 
- QEAG

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
16 da Lei nº 16.414/16:

Com fundamento no Decreto Nº 57.235 de 19 de Agosto 
de 2016, tendo sido atendido o critério da legislação vigente, 
PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6264131/2 MIRTES MOREIRA NIVEL II 2 QEAG7 01/12/2017
6275532/1 DENISE LOPES DE SOUZA NIVEL III 3 QEAG13 01/12/2017
6288511/1 MARCIO SACCHI CORREIA NIVEL III 4 QEAG14 01/12/2017
7776870/1 JULIO CEZAR DOS REIS NIVEL I 5 QEAG5 01/12/2017
7933380/1 HONG TSI PAN NIVEL I 4 QEAG4 01/12/2017

7898029 1 NIVALDO MOURA DO NASCIMENTO 
JUNIOR

18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00

7887868 1 NIVALDO OLIVEIRA DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7092920 2 PATRICINEIA PRADO VENANCIO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7894031 1 PLINIO EDUARDO PEREIRA HONORATO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8064491 1 PRISCILA PEREIRA TANCREDI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7887884 1 REGINALDO JOSE DE CASTRO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7974451 1 RENAN COLOMBANI DA COSTA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7845499 1 RENATO SINNHOFER SUGIMOTO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7259417 1 RICARDO DA COSTA ALMEIDA SOUZA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7085478 3 RICARDO GOMES FACCHETTI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7873735 1 RICARDO MACHADO DE SOUZA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7260253 1 RITA DE CASSIA MENDES DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7089091 3 ROBERTO GOMES FACCHETTI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7974558 1 ROBSON ALEXSANDRO LEITE DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7887965 1 RODOLFO ROMAIOLI RIBEIRO DE JESUS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7973217 1 RODRIGO BARBOSA DE ARAUJO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7879431 1 ROGERIO COSTA DE ANDRADE 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7257228 1 ROSE ELI DOS SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7505124 1 ROSELY LYCIA RODRIGUES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7505663 1 ROSEMARY APARECIDA DA SILVA 

FERREIRA
18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00

7899360 1 ROSEMEIRE NASCIMENTO ANDRA-
DE CASTRO

18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00

6091407 1 RUTE DA COSTA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5261627 1 SANDRA APARECIDA DE GODOY BUENO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7259492 1 SELMA VALLEJO DIAS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7987927 1 SIDNEI AUGUSTO RODRIGUES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8066205 1 SILVANA MARIA DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7973373 1 SIMONE DOS SANTOS MENEZES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8095396 1 TABATA CASSILHA ZERBINI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7879351 1 TARCISIO GEORGE DE OLIVEIRA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7905670 1 THIAGO VERISSIMO CORRÊA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7784473 1 TIAGO BARBOSA DOS SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7889208 1 VANIO BRASIL 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7917490 1 WALLACE RAUL MARTINS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7087667 3 WESLEY ANTONIO CORREA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7974001 1 YURI GIRAO WALKER 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7503296 1 ZENEIDE ALVES BATISTA DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00

A partir de 01/12/2017
7467249 1 CARMELINA APARECIDA XIMENES 

VIEIRA
18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.000.00.00.00

5590566 2 MOISES ALVES VIEIRA DE MELO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.000.00.00.00

PENALIDADE
PORTARIA Nº 041/CRSN/2017 - TERESA CRISTINA FENERI-

CH DE MORAES, Coordenadora Substituta da Coordenadoria Re-
gional de Saúde Norte, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei e, considerando: - as disposições do artigo 112, do Decreto 
43.233/2003; e do artigo 64, "caput" e parágrafo do Decreto nº 
52.858/2011; - a conduta irregular, noticiada no memorando de 
notificação datado de 03/10/2017 e a pretensão punitiva; e, - con-
siderando, finalmente, a apresentação de defesa pelo servidor, no 
prazo legal, que recebe mas não acolhe,

RESOLVE
Aplicar a pena disciplinar de REPREENSÃO ao servidor LUCIEN 

HENRI BELTRÃO COELHO DA PAZ, RF.619.542.3/1, ANSM-
-MÉDICO, lotado no Pronto Socorro Municipal "21 de Junho", desta 
Coordenadoria Regional de Saúde Norte, CRSN, prevista no artigo 
184, inciso I, combinado com artigo 185, da Lei 8989/79, por infringir 
o Artigo 178, incisos V e X, do mesmo diploma legal.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE VILA MARIA / VILA GUI-
LHERME

PORTARIA 005/2017
Antonio Augusto Ferreirinha Leporace, Supervisor Técnico da 

Supervisão Técnica de Saúde Vila Maria / Vila Guilherme, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o disposto na PORTARIA Nº 1.819/08 - SMS, 
que cria os comitês de Mortalidade Perinatal e Infantil no âmbito do 
Município de São Paulo, e o disposto no DECRETO Nº 51.166, de 07 
de janeiro de 2010, que regulamenta o Programa de Prevenção à 
Mortalidade Materna, instituído pela Lei nº 11.313, de 21 de dezem-
bro de 1992, alterando sua denominação para Programa de Redução 
da Mortalidade Materna;

RESOLVE: 
Designar para compor o Comitê de Mortalidade Perinatal e 

Infantil e o Comitê de Mortalidade Materna para o biênio dezembro 
de 2017 à dezembro de 2019, no âmbito da Supervisão Técnica de 
Saúde Vila Maria / Vila Guilherme, os seguintes membros:

Presidente do Comitê de Mortalidade Perinatal e Infantil
Antonio Augusto Ferreirinha Leporace (Supervisor Técnico)
Presidente do Comitê de Mortalidade Materna
Antonio Augusto Ferreirinha Leporace (Supervisor Técnico)
Secretário
Gilberto Leal Barroso (AGPP)
Representante Supervisão Técnica de Saúde Vila Maria/Vila 

Guilherme
Maria Helena Pires Alberici (Médico)
Representantes SUVIS Vila Maria / Vila Guilherme
Pedro Silva Ramos (Supervisor)
Ana Maria Fernandes da Silva Souza (Enfermeira)
Hospital Municipal Vereador José Storópolli
Claudia Macapani Cavalcanti Médica (Neonatologista)
José Martins de Siqueira Médico (Ginecologista)
Rede Assistencial STS Vila Maria/Vila Guilherme
Ariene Martinez Matsunaga (Assessoria Técnica da Saúde da 

Criança - Enfermeira)
Eliete Melhem Bechara (Assessoria Técnica da Saúde da Mulher 

- Enfermeira)
Vladimir Silva de Souza (Assessoria Técnica - Médico)
AMA/UBS Integrada Jardim Brasil
Mariana Barbosa Zancopé (Enfermeira)
Delfino Augusto Giusti (Pediatra)
Luciana Teresa de Oliveira dos Santos (Ginecologista)
AMA/UBS Integrada Vila Guilherme
Daniela Akemi Siroma (Enfermeira)
Mário Jorge da Silva (Pediatra)
Rogério Antonio Veronesi (Ginecologista)
AMA/UBS Integrada Vila Medeiros
Daniella Sousa Lopes (Enfermeira)
Delfino Augusto Giusti (Pediatra)
Maria Del Rosario Herrera Ayala (Ginecologista)
UBS Carandiru
Raquel Domingues Rabanera (Enfermeira)
Luz Graciela Wild Aquino (Pediatra)
João José Ribeiro (Ginecologista)
UBS Dr. Luiz Paulo Gnecco (V. Maria)
Maria Adriana Gomes de Oliveira Gonçalves (Enfermeira)
Daniele Fabbri (Pediatra)
Mirian Torrico (Médica Ginecologista)
UBS Jardim Japão
Michele Zachary dos Santos Giardina (Enfermeira)
Antonio Marcos Gomes (Pediatra)
Elaine Pelegrini Ferreira (Ginecologista)
UBS Jardim Julieta
Vanessa Aparecida Donati Cavalcante (Enfermeira)
Giuliana Clarefont dos Santos (Pediatra)
Gladys Miriam Almaraz Valdez (Ginecologista)
UBS Parque Novo Mundo I
Tatiane de Oliveira Brito (Enfermeira)
Vanessa Juliana Zimermann (Generalista)
Anis Gebara (Ginecologista)
UBS Parque Novo Mundo II
Amanda Cristina Corrêa (Enfermeira)
Rosabráulia Accioly Santiago (Pediatra)
Érika Fernanda Lagazzi Penteado (Ginecologista)
UBS Vila Ede
Maria de Fátima Rodrigues (Enfermeira)
Rosana Cassales Tosi Okano (Pediatra)
Miriam Torrico Pardo (Ginecologista)
UBS Vila Izolina Mazzei
Darlane Marinho de Souza (Enfermeira)
Eliane Corrêa Lima Dias de França (Pediatra)
Francinny Verducci Serpejante (Ginecologista)
UBS Vila Leonor
Maria de Fátima de Lima (Enfermeira)
Valéria Bruno Barbar Pinto (Pediatra)
Sylvana Cristina Alves de Vasconcelos (Ginecologista)

708.171.5 2 946.820.545-20 Luciane Martins de Carvalho
793.463.7 1 135.587.028-32 Marcos Antonio Pereira
812.292.0 1 053.005.816-23 Maria Luciana Gomes Camargos
750.515.9 1 872.514.189-91 Mariazette Alves
797.398.5 1 366.214.038-10 Mayara Gonçalves Rocha
788.786.8 1 092.616.578-00 Nivaldo Oliveira da Silva
709.292.0 2 272.921.438-06 Patricinéia Prado Venancio
788.788.4 1 125.741.158-64 Reginaldo José de Castro
784.549.9 1 289.177.138-90 Renato Sinnhofer Sugimoto
725.941.7 1 173.304.318-77 Ricardo da Costa Almeida Souza
726.025.3 1 152.359.418-70 Rita de Cássia Mendes da Silva
708.909.1 3 152.882.038-06 Roberto Gomes Facchetti
797.455.8 1 254.096.158-40 Robson Alexsandro Leite da Silva
788.796.5 1 220.688.768-17 Rodolfo Romaioli Ribeiro de Jesus
797.321.7 1 377.040.118-20 Rodrigo Barbosa de Araújo
725.722.8 1 101.341.548-51 Rose Eli dos Santos
750.512.4 1 596.551.868-49 Rosely Lycia Rodrigues
798.792.7 1 055.734.498-00 Sidnei Augusto Rodrigues
7.879.351 1 318.763.838-44 Tarcisio George de Oliveira Silva
788.920.8 1 092.280.518-09 Vanio Brasil
791.749.0 1 339.318.938-71 Wallace Raul Martins
750.329.6 1 092.186.038-25 Zeneide Alves Batista

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
SUVIS SANTANA/TUCURUVI
Relação de servidores que efetivamente trabalharam 

no dia 02/12/2017 (sábado) Horário das 8:00 às 14:00hs na 
Campanha de Intensificação das ações de combate ao Aedes 
aegypti.
RF Vínculo CPF Nome 
7092636 2 06595741873 Claudia Rosa Rik Parada
8062254 1 25570361880 Davi Marcos Cesar
7897545 1 17468119864 Douglas Rafael de Souza
7973110 1 07086804886 Dulcineia Barbosa da Rocha
7897146 1 37776379808 Leonardo Severino da Silva
7023235 2 03099278890 Lucia Maria da Silva
7910487 1 31617593893 Marco José de Oliveira Lima
7575319 3 12786106850 Marcos Antonio Santos
7928335 1 18582022808 Sergio Martins
7503911 1 04020708878 Soeli Maria Alves Araujo
7259654 1 27809322877 Welington Jose de Souza Rodrigues
7845014 1 35322593896 Fernanda de Almeida Santos
8002568 1 10494578890 Jaime do Espirito Santo

ALTERAÇÃO DE EH PARA FINS DE ACERTO
REG.FUNC. NOME DE PARA

A partir de 06/09/2017
RF Vínculo Nome DE PARA
8002185 1 ALINE DANIELA ROCHA MODESTO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7991789 1 AMANDA LANDULFO LIMA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7202083 1 ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7984901 1 ANDERSON MALLOZZI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7575971 3 ANTONIO LUIZ DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7574967 3 CAIO ALEXANDRE IERICH 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7355858 1 CARLOS FERNANDES BALIEIRO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
6378412 1 CARMECY LOPES DE ALMEIDA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8062269 1 CAROLINE COTRIM AIRES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8202559 1 CAROLINE RAMOS FERREIRA LEITE 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7014180 2 CLEIDE APARECIDA SILVA DE MOURA DIAS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7580169 3 CLOVIS EDUARDO DA SILVA PACHECO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7081588 3 CRISTINA DE OLIVEIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7580746 3 DANIEL CARLOS NASCIMENTO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7146914 2 DANIEL ROCHA MESSIAS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7795599 1 DANIELA SILVA DE SALES MOTA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7887647 1 DANILO CHINAGLIA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7900724 1 DAVID RICARDO DE JESUS SPAGOLLA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7888244 1 DEJAIR PENTEADO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5639905 2 DJALMA JOSE TITARA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7888104 1 DULCE GONÇALVES DA SILVA MORAES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7503385 1 EDNA ALVES DA SILVA DE TOLEDO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7318979 2 EDSON ANTONIO DOS SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7890931 1 EDSON CASTRO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7880987 1 EDUARDO RIZZI PIRES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7978928 1 ELAINE APARECIDA FRANCISCO SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5549868 2 ELAINE PECCINATO KOPCZYNSKI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7016824 2 ERNANDE SENA RIBEIRO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7071213 2 EUNICE DIAS LAURENTINO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7547196 1 FERNANDO WATANUKI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7886900 1 FLAVIO ROGERIO SALES SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7097913 2 FRANCIELE DE PAULA ESPIRITO SANTO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7982704 1 GILBERTO DE MORAIS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5871981 3 GLAUCIA MARIA MUNIZ QUERINO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7546831 1 HUMBERTO CELSO DE OLIVEIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
6148794 3 IAMARA APARECIDA DA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5490081 2 IARA MARIA FERREIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7268432 1 ISABEL CRISTINA FERREIRA DE LIMA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7263651 1 ISMAR DO AMARAL SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7888074 1 JADSON TAIANNY DANTAS XAVIER 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7092130 2 JAIME ARAUJO DE CARVALHO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7064233 2 JERUSA DOS SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7927703 1 JOILSON BARBOSA SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7580533 3 JONATHAN LEITE BAHIA DOS SANTOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
5794056 2 JOSE LUIZ DE ALMEIDA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7260105 1 JUCELINO JOAQUIM DE ALMEIDA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7976097 1 JULIANA GRANJA COELHO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7359217 1 LAUDEMIR CARDOSO FELISBERTO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7574827 3 LEANDRO DE MORAES GERONYMO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7276729 1 LEILA FONSECA SILVA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8192570 1 LEONARDO PAROCHE DE MATOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7991801 1 LUANA APARECIDA CAMPOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7973713 1 LUCAS FILIPE DOS SANTOS GOMES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7843194 1 LUCIANA CRISTINE DE AZEVEDO RIBEIRO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7081715 2 LUCIANE MARTINS DE CARVALHO 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7909675 1 LUCIANO ALVES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7784481 1 LUCY ROCHA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8068356 1 LUIS ERNESTO DE SOUZA BERNARDI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
6404260 2 LUZI APARECIDA FALEIROS TAVEIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7874286 1 MARCELO RIBEIRO OTONI 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7934637 1 MARCOS ANTONIO PEREIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
8122920 1 MARIA LUCIANA GOMES CAMARGOS 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7505159 1 MARIAZETTE ALVES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7463791 1 MARISA ISABEL ALVES 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7973985 1 MAYARA GONCALVES DA ROCHA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00
7085290 3 MINEIA MACIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 18.24.00.030.00.00.00 18.24.00.030.27.00.00

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 COMUNICADO POR OMISSÃO
A Supervisão Técnica de Saúde de Santo Amaro Ci-

dade Ademar, da Coordenadoria Regional de Saúde SUL, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, COMUNICA 
os servidores que excepcionalmente trabalharam nos dias 18 e 
19 de novembro de 2017, aproximadamente das 07h00min às 
19h00min, para realização de reparos nos encanamentos da 
UVIS Santo Amaro Cidade Ademar.

RF/SERVIDORES
7276681/Francisco de Assis dos Santos
5794293/Getúlio Alves Pereira
7337981/Jose Henrique Ribeiro Campos

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Progressão funcional formalizada nos termos do art. 
19 da Lei nº 16.122/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5611334/3 REGINA CELIA DA SILVA NIVEL II 2 ANS7 

31/05/2017

 QUADRO DA SAÚDE – QS

Promoção por Nível formalizada nos termos do art. 
20 da Lei nº 16.122/15:

Conforme atendimento aos critérios da legislação vigente, 
Promovo o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):

Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5611334/3 REGINA CELIA DA SILVA NIVEL II 2 ANS6 

30/11/2015

 RETIFICAÇÃO LICENÇA CURTA DURAÇÃO – DOC 
29/11/17 PG.58

Onde se lê:
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
182300000000000 699.490.3/2 Eleane Maria de Assis 02 01/11/17 143

Leia-se:
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
182300000000000 699.490.3/2 Eleane Maria de Assis 01 01/11/17 143

Onde se lê:
180000000000000 637.238.4/1 Maria de Lourdes G. Vera 01 10/11/17 143

Leia-se:
180000000000000 637.238.4/1 Maria de Lourdes G. Veras 01 10/11/17 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 RECURSOS HUMANOS

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos do art.143, da Lei 8989/79, do 

art.2º do Dec. 43.472/03 e Dec. 46.113/05, publicado no DOC 
de 22/07/05:
E.H. Reg.Func. Nome Dias a partir
182400030110000 536.358.6 Maria de Fatima Querino da Cruz 01 24/11/2017
182400040000000 792.494.1 Douglas Barreto da Conceição 02 29/11/2017
182400060250000 740.634.7 Paula de Melo Castanho 03 22/11/2017
182400070000000 784.144.2 João Manoel de Castro 01 23/11/2017

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - RECOMENDAÇÃO 
DO HSPM

Concedido(s) 15 dia(s), nos termos do artigo 143, da Lei 
nº 8.989, de 1979, na forma prevista no Decreto nº 55.290, 
de 2014:
182400060270000 774.634.2 Miriam Ferreira dos Santos 01 17/10/2017

LICENÇA GALA / ALTERAÇÃO DE NOME / ALTERAÇÃO 
DE ESTADO CIVIL

625.619.8 V-1, Maria Regina Soares Monteiro, 08 dias a 
partir de 16/11/2017.

PARA: Maria Regina Soares Ferreira
DE: SOLTEIRO PARA: CASADO

559.962.8 v-2, Silvana Alves Moreira
PARA: Silvana Alves Moreira Pecci
FERIAS DEFERIDAS
Norma Etsuko Okamoto Noguchi, RF. 632.307.3 V-1, 

Coordenador de Unidade de Saúde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 
2017, no periodo de 29/12/2017 à 17/01/2018.

Marcia Flora Nezinho, RF. 593.163.1 v-2, Coordenador 
de Unidade de Saúde, DAS-10, 20 dias ref. ao ex. 2018, no perí-
odo de 09/01/2018 a 28/01/2018.

SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE SANTANA/JAÇANÃ
UVIS JAÇANÃ/TREMEMBÉ
CONVOCAÇÃO
A supervisora técnica de saúde de Santana/Jaçanã, da 

Coordenadoria Regional de Saúde Norte, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei, CONVOCA os servidores da UVIS 
JAÇANÃ/TREMEMBÉ, abaixo relacionados, para trabalharem no 
dia 02/12/2017 (sábado) das 8:00 as 14:00hs na Campanha 
de Intensificação "Todos juntos contra o Aedes aegypti"
RF  VÍNCULO CPF NOME
798.490.1 1 256.005.078-10 Anderson Malozzi
757.496.7 3 354.983.628-70 Caio Alexandre Ierich
735.585.8 1 127.649.518-84 Carlos Fernandes Baliero
806.226.9 1 250.793.198-10 Caroline Cotrim Aires
758.016.9 3 143.849.318-59 Clóvis Eduardo da Silva Pacheco
758.074.6 3 268.651.628-38 Daniel Carlos Nascimento
788.764.7 1 343.911.638-70 Danilo Chinaglia
731.877.9 2 294.622.858-45 Edson Antonio dos Santos
707.121.3 2 008.031.218-73 Eunice Dias Laurentino
788.690.0 1 294.646.798-83 Flávio Rogerio de Sales Silva
726.365.1 1 761.862.538-72 Ismar do Amaral Santos
709.213.0 2 136.537.058-51 Jaime Araújo de Carvalho
757.482.7 3 333.647.348-95 Leandro de Moraes Geronymo
799.180.1 1 296.259.088-89 Luana Aparecida Campos
797.371.3 1 404.260.268-10 Lucas Filipe dos Santos
784.319.4 1 322.152.028-07 Luciana Cristine de Azevedo Ribeiro

 Licença Médica de Curta Duração Concedido(s) nos termos do artigo 143, da Lei nº 8.989, de 1979, na forma pre-
vista no artigo 31, do Decreto nº 46.113, de 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
7833334V1 ALEXANDRE DOS SANTOS GIORNI 1 30/11/2017
6328806V1 ANA MARTA MONTEIRO DE SOUZA 3 04/12/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE
 DEFERIMENTO DE FÉRIAS – RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DOC 02/12/2017, PG. 51
LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU

778.536.4/1,SOLANGE CERVERA FARIA, COORDENADOR DE UNIDADE DE SAUDE – DAS10, 15 DIAS REFERENTES AO EXERCICIO DE 
2017, A PARTIR DE 08/01/2018.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE OESTE
 TORNANDO SEM EFEITO, A PUBLICAÇÃO NO DOC DE 10/11/2017 PG 42, A PROGRESSÃO DO QUA-

DRO DA SAÚDE – QS, A SERVIDORA ABAIXO:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7842759/1 ADRIANA VARANDAS COSTA NIVEL I 4 ANSM4 26/10/2017

POR TER SAIDO INDEVIDAMENTE.

 MOVIMENTAÇÃO ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS
A Coordenação de Estágios da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, conforme previsto na Portaria 006/SMG/2009, 

DIVULGA a movimentação dos estagiários: contratação, aditamento, desligamento e término contrato no período de 01 a 
30/11/2017.
CONTRATO NOME DO ESTAGIÁRIO INSTITUICÃO DE ENSINO CURSO DATA INICIAL DATA FINAL MOTIVO DATA MOVIMENTAÇÃO

0003877697 HELOISA MARIA CESARIO UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL - UNICSUL SERVIÇO SOCIAL 10/10/2016 09/11/2017 DESLIGAMENTO A PEDIDO 09/11/2017
0003842977-2 KARINA MENDES DA SILVA ASSOCIAÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE ENSI-

NO RENOVADO OBJETIVO ASSUPERO - UNIP
COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
JORNALISMO

16/11/2015 14/11/2017 TÉRMINO DE CONTRATO 14/11/2017

0004117764 LARISSA GABRIELE BUDAI AZEVEDO ASSOCIAÇÃO UNIFICADA PAULISTA DE ENSI-
NO RENOVADO OBJETIVO ASSUPERO - UNIP

TECN EM ANÁLISE E DESENV 
DE SISTEMAS

01/06/2017 18/11/2017 DESLIGAMENTO A PEDIDO 18/11/2017

0004278042 GIOVANA XAVIER SANTOS SOCIEDADE DE CULTURA E ENSINO LTDA - 
FIAMFAAM

COMUNICAÇÃO SOCIAL - 
JORNALISMO

22/11/2017 21/11/2018 CONTRATAÇÃO 22/11/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-12-05T02:56:10-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




